CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO



AV. CONEGO FERNANDO, 42 – CENTRO – CEP: 37.405-000

MONSENHOR PAULO – MINAS GERAIS – TELEFONE: (35) 3263-1416

CNPJ: 01.037.603/0001-20

Fls. 204

Ata da Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Monsenhor Paulo - MG

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e dezenove às 19:00h, em sala própria, à Avenida Cônego Fernando, nº 42, com o comparecimento de oito Vereadores, acusando a falta do Vereador Sr. Carlos Petroceli Silva Morais. Em nome de Deus a Sra. Presidente declarou aberta a sessão. Foi lida e aprovada a ata da reunião anterior. Contamos com a presença do Sr. Gustavo Franco Dominguete Diretor do Hospital Imaculada Conceição. Iniciando com os trabalhos do dia, a Sra. Presidente colocou em discussão o Projeto de Lei de nº 14/2019 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PROMOVER ALTERAÇÃO DAS FONTES DE RECURSO DE REPASSE DE SUBVENÇÃO SOCIAL A ENTIDADE QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", salientando que as Comissões Permanentes emitiram pareceres favoráveis ao referido Projeto. Após discussão, a Sra. Presidente colocou-o em primeira votação, sendo aprovado por unanimidade. Em seguida, a Sra. Presidente comunicou ao Vereador Sr. José Francisco Tertuliano, que obteve do Poder Executivo, informações sobre as instalações dos equipamentos transmissores de TV no município, sendo informada que já se encontra em estudo Projeto para contratação de novos equipamentos para solucionar de vez o problema de recepção de sinais, para atender a população. Pedindo a palavra o Vereador José Francisco Tertuliano solicitou da Sra. Presidente reivindicar do da Sra. Prefeita, que seja dado manutenção no mata-burro que dá acesso a propriedade do Sr. Geraldo Correia e de demais vizinhos, no bairro Passa-Tempo. Prosseguindo a Sra. Presidente passou a palavra ao Sr. Gustavo Franco Dominguete. Com a palavra o mesmo comentou que está frente da Entidade a 05(cinco) meses, esclarecendo como esta o funcionamento da entidade e convidou os Srs. Vereadores para visitá-la. Após explanação a Sra. Presidente agradeceu a presença do mesmo, colocando essa Casa Legislação a disposição. Em seguida a Sra. Presidente colocou em segunda

CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO



AV. CONEGO FERNANDO, 42 – CENTRO – CEP: 37.405-000

MONSENHOR PAULO – MINAS GERAIS – TELEFONE: (35) 3263-1416

CNPJ: 01.037.603/0001-20

Fls. 205

discussão e votação o Projeto de Lei de nº 14/2019 inicialmente citado, sendo aprovado por unanimidade. Finalizando com os trabalhos do dia a Sra. Presidente entregou para estudo cópia do Projeto de Lei de nº 15/2019 que "INSTITUI O PROGRAMA ESPECIAL DE ANISTIA E PARCELAMENTO (PROEAP) NO ÂMBITO DA SECRETÁRIA DE FAZENDA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS" e convocou os Srs. Vereadores para reunião extraordinária no dia 26/08/2019, para discussão e votação do referido Projeto de Lei. Nada mais havendo a se tratar a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, na qual eu Janete dos Santos Pagani, Secretária, lavrei a presente ata que lida e aprovada, vai por mim assinada e pelos demais Vereadores presentes.

Monsenhor Paulo, 19 de agosto de 2019.

Secretária Vereadora:
Janete dos Santos Pagani
Presidente Vereadora:
Maria Auxiliadora Calheiros Teixeira
Vice-Presidente Vereadora:
Sandra Regina da Silva
Vereador:
Carlos Eduardo Ribeiro Brandão
Vereador:
Jesse Jamys Oliveira Mariano
Vereador:
José dos Reis Correia

CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR PAULO



AV. CONEGO FERNANDO, 42 – CENTRO – CEP: 37.405-000 MONSENHOR PAULO – MINAS GERAIS – TELEFONE: (35) 3263-1416 CNPJ: 01.037.603/0001-20

Fls. 206

Vereador:	Jelulino	
-	José Francisco Tertuliano	
Vereador:	Viento de Paulo do Sielo	
	Vicente de Paulo da Silva	